
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

LETTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

LETTO  il D.lgs. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE” ed in particolare l’art. 36;  

VISTA  la Circolare n. 12 del 5 luglio 2018 “Linee guida per l’affidamento di lavori e 

la fornitura di beni e servizi entro i 40.000€”; 

TENUTO CONTO che, con D.D. n. 110, prot. n. 17355 del 06/05/2021, è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del servizio di auditor 

di revisione contabile per i progetti “Recovery of Salmo macrostigma: 

Application of innovative techniques and participatory governance tools in 

rivers of Molise” LIFE Nat.Sal.Mo-LIFE17 NAT/IT/000547 (CUP 

H36C18000060006) di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Nicolaia 

Iaffaldano (LOTTO 1) e “Commercialization of an automadet monitoring and 

control system against the olive and med fruit flies of the Mediterranean region- 

FruitFlyNet-ii” ENI CBCMED- Cooperating across borders in the 

Mediterranean- Call for strategic projects (CUP H32F2000009006) di cui è 

Responsabile Scientifico il Prof. Andrea Sciarretta (LOTTO 2); 

CONSIDERATO che, con la suindicata determina, è stata autorizzata la pubblicazione di un 

Avviso di Manifestazione di interesse sul portale dell’Università, nell’apposita 

sezione “Bandi di Gara” e all’Albo di Ateneo, al fine di individuare le ditte da 

invitare alla procedura di richiesta di offerta (RdO) sul MEPA; 

CONSTATATO che al suddetto Avviso hanno dato riscontro, per entrambi i lotti, n. 22 

(ventidue) Società; 

CONSIDERATO che, con D.D. n. 146, prot. n. 25689 del 02/07/2021, è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura di gara sul MEPA, con importo a base d’asta 

determinato in € 16.393,44 per il lotto 1 e in € 9.836,07 per il lotto 2, IVA 

esclusa, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs n. 50/2016; 

PRESO ATTO che, nel rispetto delle regole MEPA, in data 09/07/2021 si è provveduto alla 

formulazione di apposita Richiesta di Offerta (RDO) n. 2835978, con l’invito 

delle 22 Società che hanno manifestato interesse per entrambi i lotti, con 

scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 20/07/2021; 

CONSTATATO che entro il termine assegnato, così come riportato nel riepilogo generale della 

procedura pubblicato sul MEPA, sono pervenute n. 16 (sedici) offerte per il 

lotto 1 e n. 15 (quindici) offerte per il lotto 2, provenienti dalle ditte elencate 

nell’allegato 1 al verbale di gara; 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

AREA ACQUISTI E CONTRATTI 





PRESO ATTO che, per entrambi i lotti, la documentazione di gara è risultata regolare per tutte 

le ditte, che sono state, quindi, automaticamente inserite nelle graduatorie 

predisposte dal sistema MEPA; 

CONSIDERATO che, come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 97 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è proceduto all’esclusione automatica delle Ditte 

che hanno presentato una percentuale di ribasso superiore alla soglia 

d’anomalia;  

CONSTATATO che, a seguito delle suddette esclusioni, l’offerta più bassa per il lotto 1 è dello 

Studio Boselli Isabella, pari ad € 9.000,00 oltre IVA, e per il lotto 2 è del dott. 

Bicchieri Arcangelo, pari a € 5.350,00 oltre IVA; 

LETTO il verbale di gara del 30/09/2021, relativo all’esame delle offerte pervenute; 

LETTA la comunicazione pervenuta dal Coordinamento delle Politiche Internazionali 

della Regione Puglia, con cui si approva l’affidamento al dott. Bicchieri 

Arcangelo dell’incarico per le attività di certificazione e controllo di 1° livello 

relative al lotto n.2 della suddetta RDO; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dei concorrenti, mediante acquisizione del DURC; 

ACQUISITI i certificati Infocamere, del casellario ANAC e del casellario giudiziale; 

CONSIDERATO che è in corso il subprocedimento di verifica degli ulteriori requisiti in capo 

agli aggiudicatari; 

DETERMINA 

- l’approvazione degli atti nonché gli esiti della RDO n. 2835978 per l’affidamento del servizio di 

auditor di revisione contabile per i progetti menzionati in premessa; 

- di autorizzare il perfezionamento dei contratti, generati automaticamente dal sistema MEPA, in 

favore delle ditte: 

o Studio Boselli Isabella, con sede in Via Castiglione n. 22, 40124 - Bologna (BO), per 

l’importo di € 9.000,00 oltre IVA, per il lotto 1 (CIG: ZCE3128B90 - CUP: 

H36C18000060006); 

o dott. Bicchieri Arcangelo con sede in via Ungaretti n.3, 74020 – Faggiano (TA), per 

l’importo di € 5.350,00 oltre IVA, per il lotto 2 (CIG: Z993128BFC - CUP: 

H32F20000090006); 

 

 

 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 

Annotazioni________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Valerio BARBIERI 


		2021-11-03T09:45:26+0100
	IT
	Valerio Barbieri




